2024年 9月 5日

国 公 私 立 医 科 大 学 長

国 公 私 立 大 学 医 学 部 長

国公私立大学附属病院 長  殿

藤田医科大学 医学部教授選考委員会

委員長 岩 田 仲 生

腎泌尿器外科学 講座教授候補者の推薦について(依頼)

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本学部では 腎泌尿器外科学 白木良一教授が2025年3月31日に講座教授を退任すること

に伴い、その後任講座教授の選考を行うことになりました。

つきましては、貴学又は関係機関において適任者がございましたら、下記によりご推薦くだ

さいますようお願い申し上げます。

なお、白木良一教授は第一教育病院長として引き続き在職することを申し添えます。

謹白

記

１．担当講座 ： 腎泌尿器外科学

２．募集人員 ： 講座教授 １名

３．応募資格 ： ①医師免許を有する方

②博士(医学)の学位を有する方

③泌尿器科専門医、指導医の資格を有する方

④ロボット支援手術を含めた十分な臨床実績と評価を得ている方

⑤十分な研究業績があり橋渡し研究を含めた本学の研究実績をさらに発

展させる能力を備えている方

⑥病院長が求める臨床実績を達成するにあたり自らも尽力し診療科運営

を担うとともに、教室員に対しても十分な指導が出来る方

⑦医学教育を重視し、学生に対し情熱・愛情をもって携われる方

⑧主任教授として講座を管理・運営し、腎泌尿器外科学の活性化と本学

の発展に寄与する方

４．着任時期 ： 2025年 4月１日以降（相談に応じます）

５．雇用期間 ： 新規採用者は、有期雇用制度により、採用日から３回目に到来する年度

末まで（以降は勤務状況・評価の結果により、無期雇用へ転換可能）

６．提出書類 ： 本学のホームページからダウンロードしてください。

https://www.fujita-hu.ac.jp/faculty/medicine/offering/

         ①推薦状 ３通以内（様式１）

         ②履歴書（様式２）

③業績目録（様式３）

④主要な研究の特色（様式４）

⑤医学教育・診療・マネジメントについての抱負（様式５）

⑥業績一覧表（様式６）

⑦教育業績書（様式７）

⑧主要な英文論文の別刷 ５編

⑨医師免許証・学位記・認定医等の写し

⑩ファカルティ・ディベロップメント等の修了証書の写し

  ７．提出方法 ： ①～⑩は、紙媒体で郵送

           ③業績目録（様式３）はデータも提出のこと

            （USBメモリで郵送、または e-mailでの添付）

  ８．選考方法 ： １次選考 書類審査

           ２次選考 本学にて面接、プレゼンテーション

９．提出締切 ： 2024年 10月 21日(月)必着

10．提 出 先 ： 〒470-1192  愛知県豊明市沓掛町田楽ヶ窪 1-98

藤田医科大学 大学事務局 総務部 庶務課

※封筒には「腎泌尿器外科学 教授応募書類在中」と朱書し、

簡易書留で郵送願います。

  11．そ の 他 ： 提出いただいた応募書類は、選考に係る用務のみに用い、採用の有無

に関わらす返却はいたしません。また、候補者選考の過程で教授会構成

員等に公表する場合がありますのでご了承ください。

12．問い合わせ： 藤田医科大学 大学事務局 総務部 庶務課 尾出、長谷川

TEL  0562-93-2600

FAX  0562-93-4593

e-mail med-4@fujita-hu.ac.jp

以上

https://www.fujita-hu.ac.jp/faculty/medicine/offering/
mailto:med-4@fujita-hu.ac.jp